АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  Багаевского района

                                            Ростовской области

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 года                № 1159                               ст. Багаевская

	«О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 31.12.2015 №920»

            В связи с внедрением единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Багаевском сельском поселении (ЕАС УОФ)

постановляю:
1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 31.12.2015 №920      « О порядке исполнения бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района и порядке  составления и ведения кассового плана  бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации

Багаевского сельского поселения                              Г.О.Зорина

Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения
от 30.12.2016  № 1059
Изменения,
вносимые в постановление Администрации

Багаевского сельского поселения от 30.12.2015 года № 920

«О порядке исполнения бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района»

I.В приложении №1:

1.1. Раздел 3. Порядок доведения главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств изложить в редакции:
3.1. Сектор экономики и финансов  осуществляет доведение главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств  с использованием информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Багаевском сельском поселении» (далее - ЕАС УОФ) в следующем порядке.

 Сектор экономики и финансов  на основании прошедших контроль в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств (далее – порядок санкционирования),заявок на оплату расходов формирует уведомления о предельных объемах финансирования ( далее – УПОФ) по расходам :
- за счет средств бюджета поселения в  пределах остатка средств на едином счете бюджета Багаевского сельского поселения, доступного к распределению;

- за счет целевых средств в пределах остатка целевых средств.
В случае возникновения временного кассового разрыва при исполнении кассового плана текущего месяца формирование проекта доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств осуществляется в соответствии с очередностью, установленной пунктом 1.2 настоящего Порядка.
Начальник сектора экономики и финансов  согласовывает проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств с главой Администрации Багаевского сельского поселения.
3.2.Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется Главой администрации Багаевского сельского поселения путем проставления электронной подписи на УПОФ.

В соответствии с утвержденным Главой администрации Багаевского сельского поселения проектом доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств и на основании санкционированных заведующим УПОФ специалист сектора экономики и финансов формирует расходные расписания для  отправки УФК по Багаевскому району .
Доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств осуществляется в пределах остатка средств на едином счете бюджета Багаевского сельского поселения, доступного к распределению, с учетом очередности расходов, установленных пунктом 2 настоящего порядка.

3.3.В целях формирования заявок на кассовый расход и направления их в УФК по Багаевскому району специалист Администрации Багаевского сельского поселения  обрабатывает в ЕАС УОФ исполненные УФК расходные расписания.
 В случае получения из УФК протокола об аннулированных расходных расписаниях, платежных поручениях, отказ в ЕАС УОФ с указанием причин отказа осуществляет специалист Администрации Багаевского сельского поселения    в части расходных расписаний, заявок на оплату расходов и платежных поручений.
3.4.В случае восстановления кассовых выплат на лицевой счет и необходимости повторного проведения кассовых выплат формируется заявка на оплату расходов с типом операции «Без доведения объемов финансирования».
- В остальных случаях осуществляется отзыв предельных объемов оплаты денежных обязательств в порядке, установленном пунктом 3.5 настоящего Порядка.

3.5.Отзыв доведенных объемов оплаты денежных обязательств осуществляется на основании распоряжений на возврат финансирования.
Специалист специалист Администрации Багаевского сельского поселения   направляет прошедшие проверку  распоряжения на возврат финансирования , для включения в проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств.
3.6. Для уточнения кассовых выплат, ранее произведенных за счет средств бюджета поселения, специалист сектора экономики и финансов формирует справки по расходам, доведенные до статуса «Согласование» и на основании прошедших проверку справок формируют уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа и доводят их до статуса «Отправлен» и обеспечивает направление уведомлений в УФК по Багаевскому району. После обработки УФК уведомлений об уточнении вида принадлежности платежа справки по расходам автоматически переходят в статус «Обработка завершена.»
  3.7. Исполнение  бюджета Багаевского сельского поселения по источникам финансирования дефицита    бюджета Багаевского сельского поселения   осуществляется сектором экономики и финансов на основании заявки по форме 2 к настоящему Порядку, сформированной специалистом сектора экономики и финансов, в обязанности которого входит осуществление  контроля за состоянием  кредитов и муниципального долга.
1.2  3.8 Форму 2 к приложению 1 читать в новой редакции;
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации Багаевского

 сельского поселения
_______________ Г.О.Зорина
«__»    ___________201_г.

	                                                                 Форма № 2
                                                                 к приложению № 1

Заявка _ от «___»________________ 201_года
на осуществление кассовых выплат с лицевого счета администратора источников финансирования дефицита бюджета-

Администрации Багаевского сельского поселения
	Код источника финансирования

дефицита бюджета
	                   Сумма

                   (в руб.)
	                                       Назначение платежа

    Реквизиты для перечисления:___________________________________________________________________________________________
                                                        ___________________________________________________________________________________________

  Глава Администрации Багаевского сельского поселения

(подпись)                 (расшифровка

  II. Приложение № 2 к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения от31.12.2015г. №920  изложить в новой редакции :
2.1 Порядок составления и ведения кассового плана    бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района
(далее – Порядок)

1.
Общие положения

1.1.Составление и ведение кассового плана    бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района  (далее – кассовый план) осуществляется в соответствии со статьей 2171 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. Кассовый план составляется на календарный месяц на основании показателей по доходам, без учета иных межбюджетных трансфертов областного  бюджета, районного бюджета  имеющих целевое назначение, прогноза ожидаемого остатка средств на счете бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района на начало планируемого месяца, по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района , рассчитанных в порядке, установленном разделом 2 Порядка составления и ведения кассового плана о бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района (далее – Порядок).

1.3. Составление и ведение кассового плана в Администрации Багаевского сельского поселения осуществляется главным бухгалтером и специалистом сектора экономики и финансов с использованием ЕАС УОФ.
Раздел 2. Порядок составления кассового плана

2.1. Показатели  для проекта кассового плана по доходам бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района формируются на основании плана поступлений налоговых и неналоговых доходов  на предстоящий месяц, и межбюджетных  трансфертов, передаваемых бюджету  Багаевского сельского поселения Багаевского района из муниципального района, на осуществление части  полномочий по решению  вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями,  в следующем порядке.
Составление кассового плана по доходам бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района на декабрь текущего года осуществляется без учета прогнозной суммы поступлений двух последних рабочих дней декабря текущего года.
2.1.1.  Специалист  сектора экономики и финансов не позднее, чем за  5  рабочих дней месяца, предшествующего планируемому, формирует прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов по форме 1 к настоящему Порядку согласованный с главой Администрации Багаевского сельского поселения, прогнозируемый объем резервного фонда по форме 1а к настоящему порядку.
2.1.2 Сектор экономики и финансов  не позднее, чем за  5 рабочих дней месяца формирует согласованный с Главой Администрации Багаевского сельского поселения, прогнозируемый объем резервного фонда Администрации Багаевского сельского поселения  и межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного  бюджета бюджету сельского поселения  на решение вопросов  местного значения в размерах, установленных заключенными  соглашениями  по форме 1 «а» к настоящему  Порядку.
2.2.Показатели для проекта кассового плана по расходам бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района формируются на основании  данных на очередной месяц ( далее - проекты КП),  представленных специалистами Администрации, на решение вопросов местного значения.
2.3. Сектор экономики и финансов осуществляет контроль проекта КП на соответствие сводной бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств.

Прошедший проверку проект КП включается в кассовый план по расходам на очередной месяц.
2.4. После рассмотрения и подписания начальником сектора экономики и финансов проекта кассового плана не позднее, чем за  1 рабочий день месяца, предшествующего  планируемому, направляется Главе Администрации Багаевского сельского поселения.
2.5. Кассовый план утверждается   Главой Администрации Багаевского сельского поселения не позднее последнего дня месяца, предшествующего планируемому по форме 6 и направляется сектор экономики и финансов  для исполнения .
Раздел 3.  Порядок ведения кассового плана
3.1. Внесение изменений в кассовый план осуществляется в следующем порядке.

3.1.1. Сектор экономики и финансов  в случае необходимости направляют главе Администрации Багаевского сельского поселения проекты изменения кассового плана по расходам ( по источникам финансирования дефицита районного бюджета) (далее- проект ИКП) с обоснованием причин.

3.1.2. В первоочередном порядке рассматриваются проекты ИКП на увеличение кассового плана в случае:
необходимости оплаты денежных обязательств за счет средств резервного фонда, не включенных в КП;

необходимости оплаты денежных обязательств за счет средств федерального, областного бюджета и софинансирования этих обязательств за счет средств бюджета поселения, не включенных в КП;
необходимости исполнения судебных актов по искам к Багаевскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) муниципальных органов Багаевского сельского поселения или их должностных лиц;
необходимости дополнительных социальных выплат и предоставлению гарантий муниципальным служащим Багаевского сельского поселения;

необходимости дополнительных расходов по оплате труда и уплате налогов;

непредвиденных командировочных расходов;

Проекты КП по другим направлениям расходов рассматриваются при наличии источника увеличения кассового плана бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района.

3.2. Внесение изменений в кассовый план в части безвозмездных поступлений  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,   (далее – целевые средства) осуществляется на основании проектов ИКП в пределах фактического поступления целевых средств.

3.3. В случае если главным распорядителем (главным администратором источников) является финансовый отдел администрации, проект ИКП  формирует:

3.4 Внесение изменений в кассовый план завершается за 2 рабочих дня до конца текущего месяца.
При наличии неиспользованных остатков кассового плана текущего месяца главный бухгалтер  Багаевского сельского поселения уменьшает кассовый план на сумму неиспользованных остатков не позднее одного рабочего дня предстоящего месяца.
Главный специалист                                                              И.А.Анисимова
2
2